
UCHWAŁA NR VIII/112/2019
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 383§1 pkt 5 i §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy ( tj. Dz.U. z 2019r., poz. 684 ), 
art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2019r., poz. 506 )

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

1. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego ustalić,  iż radna Pani Daria Staniek nie naruszyła art. 24f ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym i tym samym nie zachodzą podstawy do stwierdzenia przez Radę 
Miasta Ustroń wygaśnięcia mandatu radnego.

2. Uzasadnienie do ust.1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marcin Janik

Id: 4C7F636C-A8F9-4E1C-B589-DCCF39BD11A4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/112/2019

Rady Miasta Ustroń

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 12 kwietnia 2019r. do Rady Miasta Ustroń wpłynęło pismo  Wojewody Śląskiego z dnia 12 kwietnia 2019r. 
NPII.4100.61.2019, w którym Wojewoda zwrócił się do Rady Miasta Ustroń o zbadanie, czy radna  Daria Staniek 
naruszyła art. 24f ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z powołanym przepisem radni  nie mogą prowadzić 
działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego 
gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy 
pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

Z pisma Wojewody wynika, iż nadesłano do niego pismo z dnia 18 marca 2019r., w którym poinformowano, że radna 
Daria Staniek prowadzi działalność gospodarczą, a mianowicie bar, który wybudowany jest na jej gruncie, lecz zajmuje 
ona w sposób nielegalny ( bezumownie ) około 6 arów terenu Urzędu Miasta, na którym ma wiaty, grille itp.

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego oraz wyjaśnień złożonych przez radną Darię Staniek 
w piśmie z dnia 30 kwietnia 2019r. ustalono, iż radna prowadzi działalność sezonową ( gastronomiczną ) w obiekcie 
znajdującym się na nieruchomości stanowiącej jej własność.  W 2018r. działalność została zakończona 31 października 
2018r., natomiast z terenu ogródka, w tym z terenu gminnego ( działka numer 222/25 )  ławki i parasole ( ponieważ tylko 
one tam się znajdowały ) zostały usunięte już 30 września 2018r.   W 2019r. działalność została rozpoczęta 22 kwietnia 
2019r.  W lutym 2019r. rozpoczęły się prace związane w postawieniem obiektu gastronomicznego - namiotu na 
nieruchomości stanowiącej własność radnej. Częściowo prace były prowadzone na nieruchomości Miasta Ustroń i Skarbu 
Państwa. Prace te zostały jednak przerwane na skutek interwencji Burmistrza Miasta Ustroń oraz Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Cieszynie. Na dzień 8 kwietnia 2019r. na działce Miasta Ustroń nie było żadnego fragmentu 
związanego z rozpoczęciem budowy.  Radna Daria Staniek, w związku z objęciem funkcji radnej złożyła ślubowanie 
w dniu 19 listopada 2018r.

Zgodnie z art. 24f ustawy o samorządzie gminnym   radni  nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny 
rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, 
a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

Z ustalonego stanu faktycznego wynika, iż na dzień złożenia ślubowania radna Daria Staniek nie zajmowała 
nieruchomości numer 222/25, stanowiącej własność Miasta Ustroń. Natomiast prace związane z postawieniem namiotu 
zostały wstrzymane i nie zostały ukończone bowiem Powiatowy Inspektor nadzoru Budowlanego w Cieszynie 
postanowieniem numer 10/2019 z dnia 7 maja 2019r. wstrzymał roboty budowlane. Jednakże już w dniu 8 kwietnia 2019r. 
z terenu stanowiącego własność Miasta Ustroń zostały usunięte fragmenty namiotu. Wszystkie czynności związane 
z rozpoczęciem prac ( postawieniem namiotu ) miały miejsce w czasie kiedy obiekt znajdujący się na działce radnej, 
w którym prowadzona jest działalność gastronomiczną ( bar ) był zamknięty z uwagi na okres pozasezonowy. Nie były 
w tym czasie świadczone usługi dla klientów. W związku z czym powstający obiekt - namiot nie mógł być udostępniamy 
klientom i nie służył działalności gastronomicznej z racji tego że był  w trakcie budowy i nie został ukończony, a także  
z racji tego że obiekt,  którym radna prowadzi działalność  gastronomiczną ( bar ) był nieczynny. Radna wraz z nadejściem 
sezonu letniego rozpoczęła prowadzenie działalności gastronomicznej na swojej nieruchomości ( poprzez otwarcie baru ), 
stanowiącej działkę numer 222/18.

Biorąc pod uwagę powyższe nie zachodzą podstawy do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Darii Staniek.

Id: 4C7F636C-A8F9-4E1C-B589-DCCF39BD11A4. Podpisany Strona 1




